
Rozhodnutí Hlavní volební komise AS VŠE 

o stížnosti Ing. Jiřího Zemana, Ph.D., proti řádnému průběhu voleb do AS VŠE ve volebních 

obvodech akademických pracovníků NF VŠE a studentů NF VŠE 

 

Hlavní volební komise AS VŠE, jakožto orgán oprávněný podle čl. 7 odst. 9 Volebního a jednacího řádu 

AS VŠE, projednala stížnost Ing. Jiřího Zemana, Ph.D. proti řádnému průběhu voleb do AS VŠE ve 

volebních obvodech akademických pracovníků Národohospodářské fakulty VŠE a studentů 

Národohospodářské fakulty VŠE a rozhodla   

takto: 

Hlavní volební komise AS VŠE v souladu s čl. 7 odst. 9 Volebního a jednacího řádu AS VŠE mění 

výsledky voleb do AS VŠE ve volebním obvodu akademických pracovníků Národohospodářské 

fakulty VŠE. Změněné výsledky voleb jsou uvedeny v příloze 1 tohoto rozhodnutí. 

Hlavní volební komise AS VŠE v souladu s čl. 7 odst. 9 Volebního a jednacího řádu AS VŠE mění 

výsledky voleb do AS VŠE ve volebním obvodu studentů Národohospodářské fakulty VŠE. Změněné 

výsledky voleb jsou uvedeny v příloze 2 tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

1. Předseda hlavní volební komise AS VŠE (dále jen HVK) dne 28. 4. 2015 ve 21:39 obdržel 

elektronickou poštou stížnost proti řádnému průběhu voleb na Národohospodářské fakultě 

VŠE (dále jen NF VŠE), kterou podal člen akademické obce Ing. Jiří Zeman, Ph.D. (dále jen 

stěžovatel). Protokol o výsledku voleb byl na stránkách AS VŠE zveřejněn 24. 4. 2015, lhůta tří 

pracovních dnů od zveřejnění protokolu o výsledku voleb tedy uplynula dne 29. 4. 2015 ve 

24:00 hodin. Stížnost tudíž byla podána způsobem a ve lhůtě stanovené čl. 7 odst. 8 Volebního 

a jednacího řádu AS VŠE (dále jen VJŘ). 

2. Stěžovatel ve své stížnosti (příloha 3) napadá řádný průběh voleb, neboť v obou volebních 

obvodech počet vydaných hlasovacích lístků převýšil počet oprávněných voličů, což je 

v rozporu s čl. 6 odst. 2 VJŘ. Stěžovatel dále v obou volebních obvodech napadá, že protokol o 

výsledku voleb v rozporu s čl. 7 odst. 12 VJŘ stanovuje, že výsledky voleb jsou platné. 

3. Předseda HVK požádal o stanovisko dílčí volební komise NF VŠE (dále jen DVK). Dle stanoviska 

DVK (příloha 4) podepsaného předsedkyní a místopředsedou DVK došlo k pochybení při 

uvedení údaje o počtu vydaných hlasovacích lístků. DVK dále zpracovala a doručila předsedovi 

HVK dodatky k protokolům o výsledcích voleb (přílohy 5 a 6), které obsahují správné údaje o 

počtech vydaných hlasovacích lístků, počtech neplatných hlasovacích lístků a dále podíly 

platných hlasů získaných jednotlivými kandidáty na celkových počtech voličů zapsaných ve 

volebních seznamech. 

4. Předseda HVK dále požádal o stanovisko místopředsedu HVK Ing. Václava Černého, Ph.D., který 

se v souladu s čl. 7 odst. 1 účastnil zjišťování výsledků voleb (sčítání hlasů) za hlavní volební 

komisi. Jeho ústní stanovisko je plně v souladu se stanoviskem DVK uvedeným v bodě 3. 

  



5. HVK po přezkoumání protokolů o výsledcích voleb z hlediska souladu s čl. 7 odst. 6 VJŘ 

konstatuje, že DVK následujícím způsobem pochybila při zhotovení těchto protokolů v obou 

volebních obvodech: 

a. V obou protokolech je chybně uveden počet vydaných hlasovacích lístků. 

b. V obou protokolech v rozporu s čl. 7 odst. 6 VJŘ chybí údaj o počtu neplatných 

hlasovacích lístků a údaj o podílu platných hlasů získaných jednotlivými kandidáty na 

celkovém počtu voličů zapsaných ve volebním seznamu. 

c. V obou protokolech je v rozporu s čl. 7 odst. 12 VJŘ uvedeno, že výsledky voleb jsou 

platné. Čl. 7 odst. 12 VJŘ přitom stanoví, že platné výsledky voleb vyhlašuje předseda 

HVK nebo jím pověřený člen, a to až po lhůtě pro podávání stížností. 

6. Pochybení v bodě 5 bod a) považuje HVK za podstatné z hlediska výsledků voleb, neboť chybně 

uvedený počet vydaných hlasovacích lístků může vyvolat oprávněný dojem, že bylo vydáno 

více hlasovacích lístků, než je počet oprávněných voličů. Pokud by se toto opravdu stalo, došlo 

by k závažnému porušení čl. 6 odst. 2 VJŘ a tato skutečnost by byla sama o sobě důvodem 

k rozhodnutí o zrušení výsledku voleb v daných volebních obvodech. 

7. Pochybení v bodě 5 odst. b) považuje HVK za nepodstatné z hlediska výsledků voleb, neboť 

všechny chybějící údaje lze z protokolů jednoznačně dovodit. Tato pochybení dílčí volební 

komise sama o sobě nezakládají důvod ke změně či zrušení výsledků voleb. 

8. Pochybení v bodě 5 odst. c) považuje HVK za nepodstatné z hlediska výsledků voleb a samo o 

sobě taktéž nezakládá důvod ke změně či zrušení výsledků voleb.  

9. HVK považuje podanou stížnost za důvodnou ve všech jejích částech.  

10. HVK je nicméně na základě stanovisek uvedených bodech 3 a 4 toho názoru, že nedošlo 

k porušení článku 6 odst. 2 VJŘ, ale došlo „pouze“ k pochybením při zpracování protokolu o 

výsledcích voleb. Jelikož tato pochybení nemají vliv na vlastní výsledky voleb ve smyslu určení 

zvolených členů AS VŠE, náhradníků AS VŠE a určení počtu a podílu platných hlasů získaných 

jednotlivými kandidáty, nejsou tato pochybení dostačující k tomu, aby HVK rozhodla o zrušení 

výsledku voleb dle návrhu stěžovatele.  

11. Na druhé straně HVK považuje pochybení uvedené v bodě 5 bodu a) za natolik závažné a 

dostačující k tomu, aby HVK rozhodla o změně výsledků voleb, v těchto změněných výsledcích 

uvedla správný údaj o počtu vydaných hlasovacích lístků a nad rámec podané stížnosti svým 

rozhodnutím odstranila i další zjištěná pochybení, konstatovaná v bodě 5 odst. b).  

12. Z výše uvedených důvodů HVK rozhodla o změně výsledků voleb tak, jak je shora uvedeno ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

V Praze dne 30. 4. 2015 

 

                 doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 

      předseda Hlavní volební komise AS VŠE 

  



PŘÍLOHA 1 
VÝSLEDKY VOLEB VE VOLEBNÍM OBVODU AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ FAKULTY VŠE VE ZNĚNÍ ROZHODNUTÍ HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISE 
AKADEMICKÉHO SENÁTU VŠE 
 
Volební obvod: Akademičtí pracovníci NF VŠE 
Datum, čas a místo konání voleb: 23. 4. 2015, 9:00 – 15:00, místnost č. 350 NB 
 
Počet voličů zapsaných ve volebním seznamu: 81 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 55 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 55 
Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 55 
Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 0 
 
Počty a podíly hlasů získané jednotlivými kandidáty: 

Jméno a příjmení Počet a podíl platných hlasů 
na celkovém počtu 
odevzdaných platných 
hlasovacích lístků 

Počet a podíl platných hlasů 
na celkovém počtu voličů 
zapsaných ve volebním 
seznamu 

1. JUDr. Jan Vondráček 41 z 55 (74,5 %) 41 z 81 (50,6 %) 

2. Ing. Mgr. et Mgr. Michaela 
Ševčíková, Ph.D. 

39 z 55 (70,9 %) 39 z 81 (48,2 %) 

3. Mgr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 38 z 55 (69,1 %) 38 z 81 (46,9 %) 

4. Ing. Karel Zeman, CSc. 25 z 55 (45,4 %) 
 

25 z 81 (30,9 %) 

5. Ing. Zdenka Vostrovská, CSc. 12 z 55 (21,8 %) 
 

12 z 81 (14,8 %) 

 
Zvolení členové AS VŠE ve volebním obvodu akademických pracovníků NF VŠE: 

1. JUDr. Jan Vondráček 
2. Ing. Mgr. et Mgr. Michaela Ševčíková, Ph.D. 
3. Mgr. Ing. Daniel Váňa, Ph.D. 

 
Náhradníci AS VŠE ve volebním obvodu akademických pracovníků NF VŠE: 

1. Ing. Karel Zeman, CSc. 
2. Ing. Zdenka Vostrovská, CSc. 

 
 
V Praze dne 30. 4. 2015 
 
      doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 
          předseda Hlavní volební komise AS VŠE 
 
  



PŘÍLOHA 2 
VÝSLEDKY VOLEB VE VOLEBNÍM OBVODU STUDENTŮ NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ FAKULTY 
VŠE VE ZNĚNÍ ROZHODNUTÍ HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISE AKADEMICKÉHO SENÁTU VŠE 
 

Volební obvod: Studenti NF VŠE 
Datum, čas a místo konání voleb: 23. 4. 2015, 9:00 – 15:00, místnost č. 350 NB 
 
Počet voličů zapsaných ve volebním seznamu: 1 949 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 201 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 201 
Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 193 
Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 8 
 
Počty a podíly hlasů získané jednotlivými kandidáty: 

Jméno a příjmení Počet a podíl platných hlasů 
na celkovém počtu 
odevzdaných platných 
hlasovacích lístků 

Počet a podíl platných hlasů 
na celkovém počtu voličů 
zapsaných ve volebním 
seznamu 

Bc. Marek Korejs 106 z 193 (54,9 %) 106 z 1949 (5,4 %) 

Bc. Jiří Kinský 81 z 193 (41,9 %) 81 z 1949 (4,2 %) 

Tereza Burianová 64 z 193 (33,1 %) 64 z 1949 (3,3 %) 

Bc. Štěpán Křeček 54 z 193 (27,9 %) 54 z 1949 (2,8 %) 

Andrea Čečrdlová 44 z 193 (22,8 %) 44 z 1949 (2,3 %) 

Jakub Krejčí 8 z 193 (4,1 %) 8 z 1949 (0,4 %) 

Petr Kaše 6 z 193 (3,1 %) 6 z 1949 (0,3 %) 

Bc. Tereza Forštová 5 z 193 (2,6 %) 5 z 1949 (0,3 %) 

 
 
Zvolení členové AS VŠE ve volebním obvodu studentů NF VŠE: 

1. Bc. Marek Korejs 
2. Bc. Jiří Kinský 

 
Náhradníci AS VŠE ve volebním obvodu studentů NF VŠE: 

3. Tereza Burianová 
4. Bc. Štěpán Křeček 
5. Andrea Čečrdlová 
6. Jakub Krejčí 
7. Petr Kaše 
8. Bc. Tereza Forštová 

 

V Praze dne 30. 4. 2015 
 
      doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 
          předseda Hlavní volební komise AS VŠE 
  



PŘÍLOHA 3  
TEXT STÍŽNOSTI ING. JIŘÍHO ZEMANA, PH.D., PROTI ŘÁDNÉMU PRŮBĚHU VOLEB 
 
Vážený pane předsedo hlavní volební komise, 
  
podle čl. 7 odst. 8 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze 
ze dne 9. února 2015 (dále jen "VJŘ AS VŠE") podávám tímto stížnost proti řádnému průběhu voleb v 
obou volebních obvodech Národohospodářské fakulty. 
 
Ve volebním obvodu akademických pracovníků Národohospodářské fakulty je důvodem podání 
stížnosti: 
1) Skutečnost, že dílčí volební komise (dále jen"DVK") vydala více hlasovacích lístků, než je oprávněných 
voličů daného volebního obvodu. Tento fakt je uveden v "Protokolu o průběhu řádných voleb do 
Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze konaných 23. dubna 2015 akademičtí 
pracovníci" tak, jak byl dne 24. dubna 2015 uveřejněn na internetových stránkách Akademického 
senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen "AS VŠE"); protokol je v příloze této stížnosti. Vydání 
více hlasovacích lístků, než je oprávněných voličů daného volebního obvodu, je v rozporu s čl. 6 odst. 
2 VJŘ AS VŠE, ze kterého vyplývá, že každý volič v daném volebním obvodu může obdržet pouze jeden 
hlasovací lístek. Na Národohospodářské fakultě tedy smělo být vydáno nejvýše 81 hlasovacích lístků, 
nikoliv 100, jak uvádí zmíněný protokol. 
 
2) Skutečnost, že "Protokol o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy 
ekonomické v Praze konaných 23. dubna 2015 akademičtí pracovníci" stanovuje, že výsledky řádných 
voleb jsou platné. Toto je v rozporu s čl. 7 odst. 12 VJŘ AS VŠE; platné výsledky voleb nemohou být 
vyhlášeny zmíněným protokolem. 
 
Ve volebním obvodu studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů 
Národohospodářské fakulty je důvodem podání stížnosti: 
 
1) Skutečnost, že DVK vydala více hlasovacích lístků, než se voleb v daném volebním obvodu účastnilo 
voličů. Tento fakt je uveden v "Protokolu o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké 
školy ekonomické v Praze konaných 23. dubna 2015 studenti NF VŠE" tak, jak byl dne 24. dubna 2015 
uveřejněn na internetových stránkách AS VŠE; protokol je v příloze této stížnosti. Vydání více 
hlasovacích lístků, než se voleb v daném volebním obvodu účastnilo voličů, je v rozporu s čl. 6 odst. 2 
VJŘ AS VŠE, ze kterého vyplývá, že každý volič v daném volebním obvodu může obdržet pouze jeden 
hlasovací lístek. Na Národohospodářské fakultě tedy smělo být vydáno nejvýše 201 hlasovacích lístků, 
nikoliv 250, jak uvádí zmíněný protokol. 
 
2) Skutečnost, že "Protokol o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy 
ekonomické v Praze konaných 23. dubna 2015 studenti NF VŠE" stanovuje, že výsledky řádných voleb 
jsou platné. Toto je v rozporu s čl. 7 odst. 12 VJŘ AS VŠE; platné výsledky voleb nemohou být vyhlášeny 
zmíněným protokolem. 
 
Z výše uvedených důvodu žádám, aby byl výsledek řádných voleb do AS VŠE pro volební období 2015 - 
2018 zrušen, a to v obou volebních obvodech Národohospodářské fakulty. 
 
S pozdravem 
  
Ing. Jiří Zeman, Ph.D. 
člen akademické obce VŠE 
 



PŘÍLOHA 4 
 

Stanovisko dílčí volební komise ke stížnosti proti řádnému průběhu voleb 
do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze – studenti NF 

VŠE a do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze – 
akademičtí pracovníci NF VŠE 

 
 

Dílčí volební komise v Protokolu o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy 
ekonomické v Praze – akademičtí pracovníci NF VŠE uvedla místo počtu vydaných hlasovacích lístků 
(55) celkový počet připravených hlasovacích lístků (100). Dílčí volební komise vydala oprávněným 
voličům 55 hlasovacích lístků a 45 nepoužitých hlasovacích lístků odevzdala hlavní volební komisi. 

Dílčí volební komise v Protokolu o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy 
ekonomické v Praze – studenti NF VŠE uvedla místo počtu vydaných hlasovacích lístků (201) celkový 
počet připravených hlasovacích lístků (250). Dílčí volební komise vydala oprávněným voličům 201 
hlasovacích lístků a 49 nepoužitých hlasovacích lístků odevzdala hlavní volební komisi. 

 

 

 

……………………………………………………….                                           ………………………………………………………….. 

Ing. Klára Fabianková, Ph.D.             Bc. Jan Kozák   

předsedkyně dílčí volební komise            místopředseda dílčí volební komise 

volební obvod NF VŠE              volební obvod NF VŠE 

 
  



PŘÍLOHA 5 
 

Dodatek k protokolu o průběhu řádných voleb do 
Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze 

konaných 23. dubna 2015 
akademičtí pracovníci NF VŠE 

 
Datum konání: 23. dubna 2015     Doba konání: 9:00 – 15:00 hod. 
 
Místo konání: zasedací místnost NF VŠE č. 350 NB Žižkov 
 
Protokol o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické 
v Praze konaných 23. dubna 2015  
se upřesňuje takto: 
 

1. Počet vydaných hlasovacích lístků: 55 
2. Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 55 
3. Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 0 
4. Výsledky: 

 
Jméno a příjmení Počet a podíl platných hlasů 

na celkovém počtu 
odevzdaných platných 
hlasovacích lístků 

Počet a podíl platných 
hlasů na celkovém počtu 
voličů zapsaných ve 
volebním seznamu 

1. JUDr. Jan Vondráček 41 z 55 (74,5 %) 41 z 81 (50,6 %) 
2. Ing. Mgr. et Mgr. Michaela 
Ševčíková, Ph.D. 

39 z 55 (70,9 %) 39 z 81 (48,2 %) 

3. Mgr. Ing. Daniel Váňa, 
Ph.D. 

38 z 55 (69,1 %) 38 z 81 (46,9 %) 

4. Ing. Karel Zeman, CSc. 25 z 55 (45,4 %) 
 

25 z 81 (30,9 %) 

5. Ing. Zdenka Vostrovská, 
CSc. 

12 z 55 (21,8 %) 
 

12 z 81 (14,8 %) 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………………. 
Ing. Klára Fabianková, Ph.D.    Bc. Jan Kozák 
předsedkyně dílčí volební komise   místopředseda dílčí volební komise 
volební obvod NF VŠE    volební obvod NF VŠE 
 
  



PŘÍLOHA 6 
 

Dodatek k protokolu o průběhu řádných voleb do 
Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze 

konaných 23. dubna 2015 
studenti NF VŠE 

 
Datum konání: 23. dubna 2015     Doba konání: 9:00 – 15:00 hod. 
 
Místo konání: zasedací místnost NF VŠE č. 350 NB Žižkov 
 
Protokol o průběhu řádných voleb do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické 
v Praze konaných 23. dubna 2015  
se upřesňuje takto: 
 

1. Počet vydaných hlasovacích lístků: 201 
2. Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 193 
3. Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 8 
4. Výsledky: 

 
Jméno a příjmení Počet a podíl platných hlasů 

na celkovém počtu 
odevzdaných platných 
hlasovacích lístků 

Počet a podíl platných 
hlasů na celkovém počtu 
voličů zapsaných ve 
volebním seznamu 

Bc. Marek Korejs  106 z 193 (54,9 %) 106 z 1949 (5,4 %) 
Bc. Jiří Kinský  81 z 193 (41,9 %) 81 z 1949 (4,2 %) 
Tereza Burianová 64 z 193 (33,1 %) 64 z 1949 (3,3 %) 

Bc. Štěpán Křeček 54 z 193 (27,9 %) 54 z 1949 (2,8 %) 
Andrea Čečrdlová 44 z 193 (22,8 %) 44 z 1949 (2,3 %) 
Jakub Krej čí 8 z 193 (4,1 %) 8 z 1949 (0,4 %) 
Petr Kaše 6 z 193 (3,1 %) 6 z 1949 (0,3 %) 
Bc. Tereza Forštová 5 z 193 (2,6 %) 5 z 1949 (0,3 %) 

 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………………. 
Ing. Klára Fabianková, Ph.D.    Bc. Jan Kozák 
předsedkyně dílčí volební komise   místopředseda dílčí volební komise 
volební obvod NF VŠE    volební obvod NF VŠE 
 


